
COMUNE DI BARANO 

D’ISCHIA 
Provincia di Napoli 

UFFICIO TECNICO COMUNALE LAVORI PUBBLICI 
SETTORE LAVORI PUBBLICI- AMBIENTE- MANUTENZIONE 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’U.T.C. 

 

N. 62 del 18 aprile 2012                    N.  127 raccolta generale  

 
Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  

DEMOLIZIONE  DI  N. 7  MANUFATTI ABUSIVI REALIZZATI SUL 
TERRITORIO COMUNALE.  CIG 4006520CE2. 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 
L’anno duemiladodici il giorno diciotto del mese di aprile, nel  proprio Ufficio,  
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 

 
- che con determinazione dirigenziale n. 25/UTC del 02.03.2012, n. racc. gen. 56 
è stato tra l’altro stabilito: 

1. di  procedere  all’affidamento  mediante procedura negoziata ai  sensi 
dell’art. 57 comma 6 e dell’art. 122 comma 7 del D. Lgs. 163/2006 e 
ss.mm.ii.  dei  lavori  di  demolizione  di  n.  7  manufatti  abusivi realizzati 
sul territorio del comune di Barano d’Ischia;  
2. di aggiudicare  l’appalto con  il criterio del prezzo più basso ai sensi 
dell’art. 82 comma 2  lett.b) del citato D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;  
3. di  approvare  la  lettera  di  invito; 
4. di invitare alla procedura negoziata le imprese di seguito indicate: 

1 - SALES Spa - Via Nizza, 11 – 00100 ROMA (RM) 
2 - Esposito Raffaele & F.lli Snc - Via Michelangelo Nappi, 52 - 84018 SCAFATI (SA) 
3 - Verrazzo Geom. Francesco - Via Roma, 144 – 81043 CAPUA 
4 - ZETA Costruzioni Sas di Orlando Zagaria - C.so Trieste, 145 – 81100 CASERTA  
5 - COSEM Srl - Via Angelo Camillo De Meis, 575 – 80147 NAPOLI (NA) 
6 - Pace Rocco Costruzioni Srl - C.da San Luca Scafarelli, 3/B – 85100 POTENZA 
7 - ANC Costruzioni Srl - Via A. Ripa, 14/16 – 00100 Roma (RM) 
8 - Taglio Calcestruzzi Srl - Viale Dante Alighieri, 10 – 22053 LECCO (CO) 
9 - Serveco Srl - Zona PIP Viale delle imprese, 3 – 74020 MONTEMESOLA (TA) 
10 - Edil Cava Santa Maria La Bruna Srl - Via Campanariello, 39 – 80059 TORRE 
DEL GRECO 
11 - Bio Costruzione Srl - Vico A. Volata, 7 – 86044 COLLETORTO (CB) 
12 - S.C.G. Costruzioni Srl - Via Lagnuolo Proprietà Sepe 
13 - Gruppo GE.DI. Srl - Via Monte Rosa, 8 – 70022 ALTAMURA (BA) 
14 - EPSILON 2000 soc. coop. - Via Provinciale Masullo n. 47 – 80100 QUARTO(NA)  

CONSIDERATO che  
- sulla scorta di quanto riportato nella suddetta documentazione di gara le offerte 
dovevano pervenire entro le ore 12.00 del 26.03.2012; 
- per l’espletamento della suddetta gara occorre nominare la commissione 
giudicatrice per la verifica della documentazione amministrativa, dei requisiti dei 
concorrenti e per la valutazione delle offerte; 



RITENUTO di nominare la suddetta Commissione di gara ricorrendo alla 
struttura interna all’ufficio e pertanto, con la seguente composizione: 

• Dirigente U.T.C. – Ing Michele Maria Baldino, in qualità di Presidente 

• Geom. Salvatore Di Costanzo, in qualità di componente 

• Geom. Mattia Florio, in qualità di componente  

• Rag. Stefania Iacono in qualità di segretario verbalizzante; 
VISTO l’art. 107 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
CONFERMATA la regolarità tecnica e amministrativa della procedura adottata 
VISTO il decreto di nomina n. 1055 del 03.02.2011 del Dirigente dell’U.T.C.; 
 

DETERMINA 
 
Di nominare la Commissione di gara per la verifica della documentazione 
amministrativa, dei requisiti dei concorrenti e per la valutazione delle offerte 
relativa alla procedura per l’affidamento dei lavori di “demolizione  di  n.  7  
manufatti abusivi realizzati sul territorio comunale”, con la seguente 
composizione: 

• Dirigente U.T.C. – Ing Michele Maria Baldino, in qualità di Presidente 

• Geom. Salvatore Di Costanzo, in qualità di componente 

• Geom. Mattia Florio, in qualità di componente  

• Rag. Stefania Iacono in qualità di segretario verbalizzante; 
 
Di dare atto che la presente determinazione non presenta aspetti contabili 
 
La presente determinazione viene redatta in n. 6 copie, di cui una viene inserita a 
cura della Segreteria nella raccolta di cui all’art. 27 c. 9 D.Lg. 25.2.95 n. 77 e 
successive modifiche, una è conservata nell’ufficio interessato unitamente agli atti 
relativi, una nell’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza,  una è 
trasmessa al Sindaco ed una al Segretario per opportuna conoscenza, ed una è 
pubblicata all’Albo Pretorio a cura della Segreteria. 
 

                                                        IL DIRIGENTE DELL’U.T.C. 
       Ing. Michele Maria BALDINO 

           COPIA FIRMATA AGLI ATTI D’UFFICIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 
APPONE 

il visto di regolarità contabile e 
ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 
L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo __________________ al n. 
_________________. 
 
Nella residenza comunale,  

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                Dott. Nicola Pascale 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento per il 
funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi a partire dal ___________, per 
pubblicità notizia. 
 
Nella residenza municipale,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 


